Vs. 17 Apogr. *κατα*. Extrema B. in hunc modum supplevit: *ἱερομνάμο[νες ἐγγραφόντων τὸν ἐπιεργαζόμενον καὶ τὰν ζαμίαν?* Nos alia desideravimus. Hieromnemes enim quaedam facere jubentur, quae nisi fecerint, eorum quae non fecerint poenam solvere. Jam probabile est eadem verba ter repetita fuisse, in enuntiationibus jussiva, conditionali, relativa. Non plura fuisse verba quam duo, e sequenti versu apparet, cujus spatium tertii restitutionem non permittit. Ibidem si Boeckhius recte vidit in tanta apographorum varietate, alterum verbum *πράσσω* superstes est in enuntiatione jussiva, prius *περιεμι* in conditionali. Itaque in hoc versu *περιόντων* restituendum, in sequentibus convenienter agendum erat.

Vs. 18 Clar. ΚΑΙΜ....ΣΟΝΤΩΝ, Müll. ΚΑΙ....ΣΟΝΤΩΝ, Köhl. πε...ΣΟΝΤΩΝ; deinde Apogr. *ἐπιεργαζόμενον*; tum Clar. ΓΕΡΠΠΕΓΗΝΗΝΗΜΙ, Müll.

*ΠΕΡΝΕΓΕΝΝΗΓΓΗ*; Köhl. *ΠΕΡΗΕΙ* *ΜΜΗΗΕ*, B. *περιείεν ἢ μὴ π[ράσσοιεν, ἀποτινόντων ἐκάστας μνάς? ἄς μὴ ἐπραξαν. De περιείεν vid. §. 42 s. v. εἶμι.*

Vs. 19 B. *μηδέ...ρασσαν. Ultima ita supplevit: ὁ [ἐπιεργαζόμενος τὰν ἱερὰν γᾶν, ἂ πόλις ἐξ ἄς κα ἦ. Nos supplementum eo libentius ad l. 40 conformavimus, quod in novissimis verbis hieromnemonis poena commemorata est. Et poterat populus propter hieromnemonis culpam damnari, non propter privati cujusvis hominis.*

Vs. 20 B. *αὐτούς. Ultima nos supplevīmas.*

Vs. 21 in. B *λωντ. [ἐπι?] τᾶς, Clar. ΔΩΝΤ... ΤΑΣ, Müll. Köhl. ΔΩΝΤ... ΤΑΣ. Nostra lectio concinit cum Boeckhii explicatione „ne fimus inferatur sacrae terrae, credo quo vicini utantur agris suis stercorandis.“ Deinde B. ἄγειν.*

Vs. 22 in. B. *ἐν εἰδια[ς], quod ferri nequit, quoniam ἴδιος primam corripit. Neque hujus aetatis est *ei* pro vulgari *i*, nisi in ἀποτεῖσας vid. §. 22, 3. Non magis probamus *Fιδίας*, quod idem proposuit, quam hic titulus digamma abhorreat.*

Vs. 23 in. Apogrr. *σοον*, deinde B. *φέρειν et ἐνοικεῖν. Ultima B. ita supplevit: τριάκ[οντα ποδῶν? ἀπό — — — — πέρα δὲ μηδένα, quae propter τὸν αὐτὸν vix ferri posse videntur. Sententia haec esse videtur, licere in porticibus, quae omnibus communes in terra sacra sunt, habitare neque tamen eidem ultra triginta dies.*

Vs. 24 B. *ἐνοικε[ιν] vid. supr., Clar. Müll. ΕΝΟΙΚΕ., Köhl. ΕΝΟΙΚι. Extrema B. ita supplet: [ἐνοικέος ἢ ἔχου ἐν τᾷ ἱερῷ γᾶ μύλαν ἢ ὄλμον?, τοὶ i-*

Vs. 25 B supplevit *ἐπι[ζαμλω]*, reliqua nos.

Vs. 26 in. B *κατα[βαλ]λόντων, Clar. ΚΑΙ... ΜΟΝΤΩΝ, Müll. ΚΑΛΑΓ... ΑΛΟΝΤΩΝ, Köhl. ΚΑΤΑ... ΜΟΝΤΩΝ. Maluimus id, quod dedimus, et quia mutatio*

levior est et antecedens τις potius singularem καταβάλλεω postulare. Ultima B. in hunc modum supplet; Ἀμφικτιονικᾶς πομπᾶς ἄδε ἔστω? At de pompa nihil legimus et intellexit ipse V. Cl., in proximis de unius hominis vel potius simulacri ornatu agi, quod herois simulacrum fuisse et singula ornamenta pròduunt et vox ἥρωος I. 32. Quam verò alium heròem ab Amphictyonibus tanto sumptu statutum fuisse facilius credideris quam eponymum Amphictyonem, qui Herodoto VII, 200 teste Anthelae prope Amphictyonum sedes aedem habebat. Hujus igitur e nomine literas Ἀμφ superstites esse intelleximus. De obscuriore voce δῶτις, quae ornatum simulacri aut impensas in eum impendendas significare videtur, cf. Hesych. δῶτις, δῶς, φερνή.

Vs. 31 Apogr. πορνάματα. In fine B. supplet π[λέον δὲ τῶν ἐνταῦθα γεγραμμένων μὴ δόμεν μηδενί?

Vs. 32. De bove heroe Boeckhio non credimus, neque tamen loco difficillimo expediendo ipsi pares sumus.

Vs. 34 B. θύειν. Mira forma est τρικτεύα, cui τρικτεία, quanquam minore apographorum auctoritate stabilitum, fortasse praeferendum est. E conjectura κηῦων scripsimus pro κηῦαν, cf. Hesych. κεία, καθάρματα et κήϊα, καθάρματα, deinde Sophr. 32 τρικτύα ἀλεξιφαρμάκων. Mallemus tamen κηῖων. A lapicida omissum est Ἀπόλλωνι aut aliud dei nomen.

Vs. 36 extr. B. κατὰ πέροδον? ἕκα-

Vs. 38 Apogr. ενταιταιπυθιαδι.

Vs. 39 B. Αἰγναιους. — Vs. 40 B. ἐξ ἄς κ' ἦ.

Vs. 41 B. αὐτοῦ.

Vs. 43 extr. Supplevimus ultima, ut pro indice sequentis paragraphi sit Ἱερομηγία Πυθιάς.

Vs. 44 in. B. ἃ Πυθιάς. In fine B. supplet ῥάτρας?, quod certe ῥήτρας esse debebat.

Vs. 45 extr. Β τῶς δὲ Πυθαϊσῆς.

Vs. 47 B. supplet μ[ὴ] δίδωμι, ἀποτεισάντων — — —  
 στατήρας . αἱ τιμῆς. At de mulcta jam satis dictum est.

Vs. 48 in. Βι κα βιάται, ipse non vera ratus, Clar.  
 κατεΩΝΤΑΙ, Müll. ΩΗΤΑΙ, Köhl. . . ΩΝΤΑ. E con-  
 jectura et hic et in ultimo versu ἐνεργήσαν scripsimus pro  
 ἐνεργήσαν vid. §. 20, 12.

Ceterum malevolorum causa admonemus, nos non  
 magis quam Boeckhium correctiones nostras et supple-  
 menta tam mutilae et corruptae inscriptionis, et cui a  
 similibus nihil fere auxilii quaeri potest, pro certis ven-  
 ditare.

# **ADDENDA ET CORRIGENDA**

**IN LIBRO I DE DIALECTIS AEOLICIS**

**ET**

**IN LIBRO II DE DIALECTO DORICA.**

---

## Ad Librum Primum.

---

Pag. 6 l. 16. Gregorii Corinthii libellum de Sapphonis dialecto, quem Petzholdtius post Aphthonii Pro-gymnasmata a. 1839 edidit, his novissimis annis inépta fraude fictum esse demonstravimus in Museo Rhenano Novo Vol. I p. 274.

Pag. 7. Decretum Cumaeorum in Corporis Inscriptionum fasciculo tertio etiamnunc desiderato legetur nr. 3524, titulus Lampsacenus ibidem nr. 3640, item alius titulus Cumaeus nr. 3523. Duobus abhinc annis Franzii nostri beneficio plagulas tum impressas Berolini inspicere nobis contigit. Praeterea accessit titulus Lesbii Deli positus in *Expédition Scientifique de Morée* Vol. III pl. 12 et Lebasii *Inscriptions Grecques et Latines* Fasc. V nr. 191, quem ante a. 167 a. Chr. incisum esse editor Franco-gallus ex Antissae potissimum nomine collegit, quum oppidum illud eo anno a Romanis dirutum sit Livio auctore L. XLV c. 31. Neque male ad tertium saeculum referri videtur, quanquam Antissa quidem a Strabone L. XIII p. 919 ut superstes commemoratur. Quum titulus, quanquam mutilus et corruptus, tamen alicujus pretii sit necdum a Lebasio satis restitutus videatur, emendatiorem, quantum valuimus, apponere placet.

Varietas lectionis. L. 1 extr. *ΕΤΜ*, Leb. ἐμ Μυτιλήνας δαίνοσ. L. 2 in. *ΘΕΛΑΙΣΙΩ*, deinde *ΜΑΟΤ, ΜΝΑ*; Leb. Μαθύμνα, qui praeterea supplevit προε[άνιοσ δαίνοσ τοῦ δαίνοσ ἐν]. L. 3 *ΑΝΤΙΣΣΑΣΕΠΙΠΡΟΤΑΝ.ΟΣ*, Leb. Ἀντίσσα δ' ἐπὶ προτάνοσ, idem supplens Κλεαφεν [... ἐν Ἐρεσῶ δ' ἐπὶ προτάνι-]. L. 4 *ΜΕ.ΑΝΤΑΩ*, Leb. Μελαντάω; idem Δαισίω dubitanter proposuit et εἰσ supplevit. L. 5. X supplevit Leb. L. 6. Supplementum Lebasio debetur. L. 7 *ΠΟΛΥΑΕΥΚΗΣ — ΕΥΑΕΝΗ*, Leb. Εὐαγένη. L. 8 *ΑΛΡΑΣΤΩΕΕΔΕΜΛΘΥΜ*, quae Leb. correxit. L. 9 *ΑΉ*, ultimum nomen Leb. supplevit. L. 10 *ΕΧΕΙΔΑΘΕΟΚΛΕΙ ΩΙ ΙΜΜΔ ΣΑΓ ΜΟΝ*, Leb. Ἐχείδα Θεοκλείω Ἀμίδασ Ἀγημωνίδαω. L. 11 *ΤΩΣΚΑΜΑΝΑ ΩΝΑ ΤΕ* etc., Leb. τῷ Σκαμάνδρῳ etc. L. 12 *ΑΑΤΚΩΝΟΣ*, quod Leb. emendavit. Duorum ultimarum versuum extrema et sequentes versus, ubi vix ulla vox certo extricari potest, omisimus nec magis Francogalli hariolationes et prava commenta commemorare voluimus, specimine in l. 10. 11 proposito contenti. Ceterum quaecunque illi non disertis verbis vindicavimus, nostra existima.

In l. 3 Σ male additum existimare maluimus ut l. 7, quam insolitam particulae δέ collocationem a Lebasio propositam tolerare. Ad novum nomen Κλεάφενος confer *Εὐήφενος*. Polyæn. V, 2, qui est Metapontinus; altera compositorum pars ἄφενος facile agnoscitur. Ibidem Lebasius in supplemento recte Eresum posuit. Nam quatuor solum Lesbii oppida nominata fuisse, lacunarum spatium arguit; quintam, quae desideratur, Pyrrham fuisse, quae Strabonis aetate diruta jacebat L. XIII p. 918, satis certum videtur et apparet simul Pyrrham ante saeculum secundum intruisse. Eo accedit Eresii hominis nomen, de quo mox videbimus. Ceterum Ἐρεσσοσ scripsimus, non Ἐρεσοσ, quod illa scriptura Lesbiorum propria fuisse videtur vid. l. 9, 1; de utraque cf. Popp. Prolegg. Thucyd. II p. 43. Nomen Ἀγέμορτασ l. 4, quod desideratur in Papii

Lexico; Pseudo-Phalaridis epistolae LXXXVIII inscriptum est: idem restitui oportet Diogeni Laertio X, 15. 17, ubi commemoratur Ἐρμαρχος Ἀγεμάρχου Mytilenaeus, Epicuri successor; pars enim librorum priore loco Ἀγεμάρχου proebet, altero ipsam Ἀγεμάρχου. Vulgo sonaret Ἀγέμβροτος ut Ἐχέμβροτος cf. Hesych. μορτός, ἄνθρωπος, θνητός; quam glossam Aeolicam haberi licet, quamquam βροτοῖσι legitur. Ak. 59. Parum recte Keilius Anall. Epigr. p. 233 proposuit Ἀγελάρχου, idem nihil de nomine Ἐρμαρχος suspicatus, quod e Villosioni conjectura editum est, quum et apud Diogenem, ubi homo in proximis sexcentis nominatur, et apud Athenaeum XIII, 588. B in libris summa constantia Ἐρμαρχος scriptum sit. Nosmet non dubitamus quin haec forma genuina sit; nam Ἐρμαίχος, quod est Boeoti nomen C. I. nr. 1593 et Hermonionensis nr. 1220, ubi quum Boeckhius Ἐρμαρχος scripsisset, Keilius Spec. Onomat. p. 28 lapidis scripturam recte tutatus est, iota primum subscripto et deinde Lesbicae abjecto facile in Ἐρμαῖχος transire poterat. Photium cod. 167; ubi Ἐρμαρχος quidam commemorari traditur, inspicere non licet. Deinde Μελαντίων recte a Lebasio restitutum videtur; qui quum Francogallice hominem Melante dixerit et infra l. 10 genitivi monstrum Ἀγημωνιδῶν (d' Hégémonide) sinxerit, genitivum a Μελάτιος voluisse intelligitur. Hoc sane erat Lesbicum nomen, quo Theophrasti Erosii pater usus est, quare Μελάτιος, quod Lesbicae pro Μελανταῖος positum est, patronymicum esse arbitramur, de qua re ad l. 10 dicemus. — In l. 7 non est dubium, quin nominativus Ηολυδάκης ferri nequeat, quum inter sequentia nomina nullum quidem nominativo casu utatur, quare S ut in l. 3 ab iis qui descripserunt male adjectum videtur; nomen Μέγων legitur in titulo Boeotico C. I. nr. 1608. d. Εὐγένης, quod Francogallus sans doute ab Εὐκ, Argolidis oppido, ductum tenet, haud dubie ex adjectivo εὐγενής = εὐγενής factum est; siquidem Lebasius recte emendavit; nam licet etiam de Εὐαφένης cogitare ab adjectivo

*ἐφηφηνής*, quod Aristophanes et Rhianus legerunt Hom. II. ψ, 81. Ceterum *Πολυδεύκη*, *Εὐαγένη*, *Ἐρμογένη*, *Ἀ.η* genitivi esse videntur a praepositione *διά* l. 6 pendentibus, idque certum est, si recte l. 10 *Θεοκλείω*, *Σίμμω* et l. 12 *Γλαύκωνος Ἀγωνεῖω* correximus. Tum enim omnia nomina hic congesta genitivo casu uti apparet; de memorabili terminatione vide infra ad p. 116. — Nomen *Ἐχέλας*, quod restituimus l. 10, ab Echela Orestis filio, ad quem Lesbiorum principes originem referebant, ductum putamus. Deinde scripsimus *Θεοκλείω*, quanquam in apographo inter *I* et *Ω* lacuna est, minoris tamen spatii quam quo praeterea literae omissio significatur; Lebasii *Θεοκλείτω* secundum dialecti leges *Θεοκλήτω* esse debebat vid. L. I §. 14, 2 et L. II §. 25, 1. Jam vero *Μελαντιάω* l. 4, *Δαμοδικεῖω* l. 9, *Θεοκλείω* l. 10, *Ἀγωνεῖω* l. 12 ad Boeoticum et Thessalicum patronymicorum genus referimus, quo cognatos Lesbios usos esse non mirum est; neque obstat quod in *Πολυδεύκη Μέγωνος* et *Ἐρμογένη Ἀδράστω* patrum nomina genitivo casu utuntur, quum utraque ratio non minus temere mixta deprehendatur in titulo Orchomenio vid. infr. ad p. 215. Ceterum confer de illis patronymicis §. 48 et infra Add. ad p. 215. — Nomen *Σίμμω*, quod finximus, e *Σιμμίας* natum volumus, cujus nominis prae ceteris Thebanus homo notus est. Scamandronymum Sapphonis patrem appellari constat. Lebasius mira somniavit de Scamandri fluvii filio.

p. 7 nr. 3. Opinioni nostrae, Alcaicum et Sapphonem pura dialecto Lesbica usos esse neque quidquam ex epica intermiscuisse, Schneidewinus noster adversatus est Ephemm. Gott. 1841 p. 1519. Ad Alcmanem provocat, qui Laconicam dialectum epica temperavit; ad Corinnam, quae in hexametris epica dialecto usa est; ad Erinnam, cujus in reliquiis nunc superstitibus nihil fere Lesbiaci inesse diximus. Quid vero ex his exemplis colligi potest? Neque enim fieri non potuisse, ut Lesbiaci poëtae epica quaedam admitterent, sed non admisisse optimorum fontium auctoritate confisi contenderamus.

Nam quaecunque paullo accuratius traduntur apud Dionysium, Longinum, Apollonium, Hephaestionem, Athenaeum, ab omni epicae dialecti admixtae suspicione longe absunt, nisi pauca illa ad epicam dialectum trahere vis, quae quum a vulgari Lesbiorum usu aliena sint, a poëtis ex antiquiore Aeolide servata existimare prorsus licet, ut genitivos in *οιο*. — Deinde Schn. singula quaedam affert, quae ex epica dialecto petita esse iudicat. Eo refert *ἐφύοντο* Sapph. 29, quum Lesbii *φυίω* dixerint. At Lesbii dixerunt *αῖι* et *ἄι* pro *ἄελ*, *μαίωμα* Alc. 17 et *μάομαι* Sapph. 115, *ποία* Sapph. 2, 15 et *πόα* Sapph. 76; quidni *φυίω* et *φύω*? praesertim quum iota ejiciendi mos quam maxime Lesbiacus sit. Deinde epicam putat neglectam apocopen in *καταστειβούσι* Sapph. fr. 44, cujus fragmenti ultimos versus suspicione nostra repudiata recte Bergkii conjectura Sapphoni tribui affirmat vid. infr. ad Sapph. 44. Certius neglectae apocopae exemplum est *παρὰ δ' ἔρχεθ' ᾠρα* Sapph. 24, quod olim aciem nostram fugerat. Cur vere ex epica lingua depromptum putemus? Antiquiores Aeoles et Dorienses vulgo apocopen ita praetulerunt, ut etiam in soluta oratione abstinerent, sicubi euphonia hoc postulare videretur vid. L. II §. 43. Poëtis majorem licentiam fuisse, quo facilius metro consulereat, non mirum est; adde, quod praepositio *περί* etiam tam, quum ex usu Lesbiis proprio pro *ὑπέρ* est, modo apocopen patitur modo non patitur vid. §. 28, 3. Tum *λέλάθοντο* et *ἐκλελάθοντο* Sapph. 44 Schneidewinus ad epicae linguae imitationem referenda esse censet, quanquam grammatici reduplicationis illum usum diserte ab Aeolibus repetunt. Quibus cur fidem denegemus, non intelligo. Nam quod exempla solum Homérica apposuerunt, id saepissime a grammaticis minus accuratis factum est, vide modo §. 24 not. 1, ubi Aeolicae terminationis *θα* exempla nulla nisi Homérica commemorata invenies, quam etiam nunc extant *ἔχεισθα* et *φίλεισθα*, quae additamentum illud Lesbiacae dialecto vere proprium neque ex Homérica lingua a poëtis adoptatum esse lucidissime de-

cent. Non magis nobis persuademus, ποτέονται Alc. 35 et ὠρχεῦντο Sapph. 76 ex epica lingua manasse. Illud toleravimus, quia Lesbiaca ποθήω et ἀδικήω aliquatenus Ionicam formam tutari visa sunt, quanquam in frustulo incertissimi metri corruptelae suspicio in promptu est (Cens. Darmst. proponit λάταγες δὲ πότηνται); alterum damnavimus ut omnes formas verbales, quae diphthongum *eu* contractione natam habent §. 26, 13, primum quod nusquam metro confirmantur, deinde quod nonnullis in locis meliorum librorum auctoritate propelluntur, postremo quod duo triave, quae restant, exempla apparet quam facile et ipsa a librariis Lesbiacae proprietatis parum gnaris intrudī potuerint. Nam quod Schneidewinus εὔσα Sapph. fr. 27 certum esse dicit, errorem subesse infra ad eum locum docebimus. Postremo Schneidewinus tuetur ὀππόταν, quod damnavimus §. 29, 1. At legitur Sapph. 3 apud Eustathium, ubi omnis fere proprietas Lesbiaca deleta est, et in corruptissimo frustulo Alc. 31, 4; deinde patet et exemplo docuimus, quam facile ὄτα et ὄπποτα a librariis indoctis in ὄταν et ὀππόταν corrumpi potuerint; postremo particulae ἄν ab Aeolibus usurpatae nulla alia exempla extant, quum *ne* in poëtarum fragmentis et titulo Lesbiaco nr. 2166 frequentetur. Itaque neque incaute egisse nobis videmur neque in hac voce magis quam in reliquis epicae dialecti immixtae documentum cernimus.

Pag. 9 l. 12. Quod in Erinnae reliquiis nihil fere Lesbiaci inesse affirmavimus, Schneidewinus non recte dictum putat p. 1519. Immo vero rectissime; unicum enim in illis ἔμμι legitur fr. 5, quod neque ad epicam dialectum neque ad Doricam referri possit, sed ad solam Lesbiacam. Contra multa Dorica reperiuntur, quae non sunt eadem Lesbiaca, ut in solo fragmento secundo ἔντι, τίν, ποτέθηκα, ἦς, quum Lesbiaca sint εἶσι, σοῖ, προσέθηκα, ἦν.

Pag. 10 l. 3 extr. Arcadii locus est de Accent. p. 174, 24.

Pag. 13 not. 9. Adde Arcad. 37, 7. τὰ διὰ τοῦ αὐος δισύλλαβα ὀξύνεται, ναῦος, αὔος (leg. αὔος) ὁ ξηρός. τὸ δὲ ἀγανὸς τρισύλλαβον. Pessime ὀξύνεται pro προπερισπᾶται aut βαρύνεται scriptum esse, notus vocis αὔος accentus et oxytoni ἀγανός exceptio patefaciunt.

Pag. 14 init. De vocibus Aeolicis in αῖς pro ας exeuntibus adde Arcad. 92, 7. τὰ εἰς αῖς πολυσύλλαβα Αἰολικῶς ὀξύνεται (leg. βαρύνεται)· Ἀτρεΐδαις ἀντὶ τοῦ Ἀτρεΐδαις, Ὀρέσταις καὶ τὰ σύνθετα ἄπαις, εὔπαις, ἀνδρόπαις. Exempla Ἀτρεΐδαις et Ὀρέσταις pessime apposita sunt, vid. L. I §. 15, 3.

Pag. 26 l. 7. Cum ἄτερος conferas ἄτερ, ἄτερθε, ἀτάρ, quae ad eam stirpem referenda esse indicavimus L. II §. 16.

Pag. 29 l. 5. Multum dubitavimus de Aeolico vocis ἄλιος spiritu. Quum enim certissimum videatur, in ἠέλιος et ἀέλιος (quod retinimus Sapph. 79) lenem pronuntiatam esse, haud cunctanter ἄλιος scripsissemus Alc. 70 et Sapph. 111, praesertim quum forma contracta apud Pindarum et in epigrammate metrico Corcyraeo lenis spiritus indicia quaedam habeat vid. L. II §. 4, 4, nisi retinisset nos cognatarum linguarum comparatio. Neque enim dubitari potest, quin ἀφέλιος (vid. L. II §. 5, 5) non diversum sit a Gothico saviļ, Lithuanico saule, Latino sol, quare et asper in ἄλιος rectissime e sigma prognatus et plenior forma ἀέλιος leni non legitimo instructa esse videtur. Nunc intelligere nobis videmur, unde mira illa spiritus discrepantia originem traxerit. In Graeca enim lingua (fortasse etiam in Lesbiaca dialecto) haec lex valet, ut α et η ante sequentem vocalem ne spiritu aspero ornentur. Quum igitur antiquitas ἀφέλιος pronuntiarī potuisse videatur, post digamma ejectum oportuit lenem assumi, qui post vocalium contractionem in ἄλιος quasi postliminio rediit. Nostro igitur jure in ἄλιος asperum tenemus, paullo dubitantius lenem in ἀέλιος, quum haud improbable sit, Lesbios ἀφέλιος pronuntiasse.

Pag. 30 not. 2. In Tryphania verbis post Ἰωφί  
excidit καὶ Αἰολεῦσι.

Pag. 37 l. 2. In Hesychii codice est ἀθεοῦλλαι,  
ἄλλαι π ἄκλ, unde Musurus vulgatam lectionem finxit  
ἄλλαι παρὰ τὸ ἄλλαι. Rectius scripseris αὔειλλαι,  
ἔειλλαι παρὰ Ἀλκαίῳ. Lesbicum praeterea apud Hesy-  
chium esse videtur εὐέθωκεν, εἴωθεν vid. L. II §. 42  
s. v. ἔθω.

Pag. 41 not. 5. Non Alcmaeonem Crotoniatam cum  
Lobeckio intellexi, sed Alcmanem, qui se ipse Ἀλκμᾶων  
vocavit et aliquoties in libris Ἀλκμᾶων scriptus est vid.  
Fix. in Thes. Steph. Par.

Pag. 42 l. 8. De σάμβαλα, quae vox non apud so-  
les Lesbios reperitur, vid. Bergk. ad Anacr. p. 101.

— l. 15. Ποικιλόφρον' et ἔλφ' in iis libris leguntur,  
quibus nihil auctoritatis tribuendum est. Alcmani fr. 14  
(25) Bergkii nuper probabili conjectura πολύφρονος re-  
stituit i. e. πολύθρονος. Ad Aeolicum ἀψήν confer glos-  
sas Hesychianas: ἀμφήν, αὐχήν et ἀμφήν, αὐχήν,  
τράχηλος.

Pag. 46 init. Δία legitur in titula Delio l. 6 et  
Sapph. 1, 12 (sed vide infra ad eum locum), δι' Sapph.  
4. 18, καρδία Sapph. 2, 6, Διονυσόδωρος Del. 9.

Pag. 47 l. 3. Adde αἰθυσσομένων Sapph. 4.

— l. 25. Adde ἄζει Alc. 31, Ζώϊλος Del. 9.

Pag. 51 l. 5. Idem μῆνος legitur Del. 5, unde ap-  
paret alteram v post longam vocalem jam ante Romano-  
rum dominationem omissum esse.

Pag. 52 nr. 4. Κλειναγόρα est in recenti titulo  
Camaeo C. I. nr. 3525. Vere Lesbicum est κλέενος a  
κλέος, sed contractione κλήενος fieri debebat.

Pag. 55 l. 13. Unum tamen v scriptum est in προ-  
ξενία Cum. 3523.

Pag. 58 not. 28. Adde Hesych. ἔλλειν, ἰλλεῖν,  
κατέχειν et ἐλλάσαι, συγκλεῖσαι, κωλύσαι.

Pag. 59 et 60 init. Adde Τυρίνω, quae erat Sap-

phus amica fr. 66 et Maxim. Tyr. XXIV, a γυρίνος vid. Et. M. 243, 51. Διονυσόδωρος, vulgaris forma, est Del. 9. Deinde Schneidewinus, p. 1514 ex Hesych. Vindob. ed. Kopitar. p. 20 attulit: "Ἡπερος" — ὄνομα κύριον. οὕτω καλουμένην χώραν Αἰολεῖς "Ἀπερον ἠνόμασαν· ἀλλὰ καὶ οἱ Δωριεῖς, ubi corrige "Ἀπερρον; neque enim recte Schn. solēmi ista corruptela lectionem περάτων Alc. 25 defendi dicit. Ceterum Dorienses severioris dialecti "Ἀηρος dixerunt vid. L. II §. 20, 6. Praeterea adde "Ἐρραφιώτης pro Ἐιραφιώτης apud Alcaeam secundum Anecd. Parr. III, 121, 7.

Pag. 60 not. 41. Cyrillus in Anecd. Parr. IV, 192, 10 Eustathii loco in breve contracto male Alcaeo τερέων tribuit.

Pag. 64 l. 18. Rectius cum Hermanno ἔνη Sapph. 117 verbi νέω, Lesbiace νῆμι, imperfectum habueris. Notabilis tum est liquidae post augmentum geminatio, cuius nullum praeterea exemplum reperitur.

Pag. 66 init. Adde μέσσοις in titulo Delio et Aeolicum μέσσοι, quod Hesychio pro μεσοῖ restitui litterarum series iubet.

Pag. 67 l. 13. Adde κρύπτω Sapph. 3.

Pag. 68 l. 3. Accedit ὄντι Cum. 3523.

Pag. 69 init. Aegre nobis persuademus, eosdem Aeoles ὄθμα pro ὄμμα dixisse, quare Hesychii glossa ὄθματα, ὄμματα· Αἰολεῖς, quomodo facili sane emendatione pro Νεολεῖς scriptum est, dubitationem admittit. Voce usus est Nicander Ther. 178. 443, Alex. 33 et Auctor hymni Isiaci Col. IV v. 20. Similia sunt στέθματα, τὰ στέμματα Hesych. et γράθμα pro γράμμα, quod cum ὄθμα commemoratur in Ann. Ox. I, 102, 30.

Pag. 70 l. 17. Huc pertinet ἐπιγνοῖς C. I. 2170, si quidem integrum est in titulo valde mutilo. Certe Boeckhius non debebat ἐπιγνοῖς corrigere.

Pag. 73 l. 15. Μύρα pro σμύρα Sappho dixerat secundum Anecd. Bekk. 108, 22.

Pag. 76 extr. Quae de ὄρπετον disputavimus, non

probavit Censori Darmstadiensis, haud dubie in eo lapsus, quod pro ἄρπυς, quam vocem Hesychius et Et. M. 148, 33 per ἔρως interpretantur, ἀρτύς reponendum esse censet; nimirum in Et. M. vox ab ἀρπάζειν ducitur. Rectissime Meinekius iudicavit Anall. Alexx. p. 266, insuper suspicatus Hesychianas glossas Ὀρπα, Ἐρυνός et ὄρπαξ, θρασὺς ἄνεμος Aeolicas formas haberi posse pro ἄρπη et ἄρπαξ. Nos jam intelligimus, ἐρπετόν vix recte ab ἔρπω derivari; quid enim, quod Simonides Amorginus fr. 12 eam vocem de cantharo volante usurpavit (ἐρπετον παρέπτατο)? Neque apud reliquos antiquiores ἐρπετόν, ut volunt, est quodque animal in terra incedens, sed de rapacibus feris et belluis dicitur, ut solet θηρίον. Ita apud Homerum Od. δ, 417 cf. 456 ἐρπετά nominantur leo, draco, aper; Pindarus Pyth. I, 25 Typhoeum monstrum appellat ἐρπετόν et fr. 73 canem Lacaenam. Simonides igitur talem cantharum descripserit, quales erant ingentes illi Aetnaei, vid. Aristoph. Pac. 73 cum scholiis. Recentiores demum etymon vocis, quod apparere videbatur, sequuti, omnia animalia terrestria ἐρπετά vocarunt, quorum est Theocritus, qui XV, 118 ἐρπετά et πετεηνά inter se opponit, aut adeo vocem de reptilibus interpretati sunt. Jam vero Aeolici ὄρπετον potestas optime cum genuino illo usu conspirat. Sapphoni fr. 20 Eros est ἀμάχανον ὄρπετον i. e. κακὸν θηρίον, nec minus Theocritus XXIX, 15 ἄγρια ὄρπετα feras et belluas dixit, itaque jam concedimus ὄρπετον pro vulgari ἐρπετόν esse, ita tamen, ut hoc ipsum non ab ἔρπω descendere existimemus. Neque non probabile videtur, vocem a Cretico ἀρπετόν non diversam et cum reliquis, quae conguessimus, cognatam esse, unde et Aeolicum ο et psilosīs explicationem habent.

Pag. 77 l. 16. Adde glossas Hesychianas: βρόσσομος (leg. βρόσσονος), βραχυτέρου (ita codex) pro βράσσονος i. e. βραχίλωνος; κορτερά, κρατερά, ισχυρά; μορνάμενος, μαχόμενος pro μαρνάμενος.

Pag. 78 l. 15. Quum ἄνθος traditum sit Alc. 52

**Beckh.** 1842, p. 155, quod aperte et pro certo contendissemus, *θεῖναι* e *θέμ(ε)μαι, λέγειν* e *λεγεῖναι, λεγέμ(ε)ναι* factū esse, eamque explicationem falsam esse proclamat, prima quod *μ* ante sequens *ν* a Graecis non ejectum sit, deinde quod *λεγεῖναι*, id quod ipsi indicavimus, non extet. Prius argumentum contra ipsum Curtium convertere licet, qui haud tunc tunc *θέμεν* et *λεγέμεν* e *θέμεναι* et *λεγέμεναι* orta esse, idque verissime contendit, quoniam diphthongi in fine vocabulorum objectae alterum exemplum non extat; neque raro in singulis quibusdam eae consonarum conjunctiones spretae sunt, quae in plerisque nihil offensionis habuerunt, ut *ἔσμι* in *ἐμί* mutatum est, quoniam consonis *ισμ* conjunctis nihil in Graeca lingua frequentius. Alterum argumentum iis non multum valere videbitur, qui meminerint, quam saepe in formarum grammaticarum derivatione per ea procedendum sit, quae aut nanaq̄ta in usu fuerunt aut mature obsoleverunt. Ceterum ipse Curtius infinitivi antiquitas duplicem terminationem fuisse statuit, *μεναι* et *μαι*. Ad hanc refert *παλόναι*, suspectissimam apud Parmenidem formam, *εἰδέναι*, *διδόναι*, quod e *διδόναι* ortum dicit etc. Quia in re primum hoc temere finxit, eam terminationem verborum in *ω* purae radici affigi potuisse, deinde neglexit, antiquiorem linguam omnino brevem vocalem ante terminationem *ναι* ignorare uno *ἰέναι* excepto, denique ea excogitavit, ne haereamus in re ab hoc loco alieniore, quae parum probabilia videantur.

Pag. 93 l. 25 leg. Eustath. 1535, 49.

— l. 30. Metrum etiam *ῥεος* patitur Alc. 74 et versus Sapphoni e conjectura adscriptos fr. 44, 7. 8 nunc etiam certius damnamus. Ceterum *ῥεος* est Sapph. 21.

Pag. 94 l. 25. Adde *θίρωρος* Sapph. 49, quum *ἀνλαρός* Doricum esse videatur L. I §. 24, 8. Et hic quidem *ω* adeo ex *αω* factum videtur.

Pag. 97 l. 17 leg. §. 21, 6.

— l. 23 leg. §. 22.

Pag. 98 nr. 7. Aeolica esse videntur, quae Arca-

dius affert de Acc. p. 165, 23. τὰ εἰς ᾧ καθαρὸν παραληγόμενον τῆ νι βαρύνεται, εἰ μὴ παρ' ὄνομα εἴη; ἀλυίω, ἀπυίω· τὸ δὲ γυῖω περισπᾶται, ubi ἀπυίω pro ἀρπυίω restituimus e codice Havniensi in Dindorfii Gramm. Graec. Vol. I.

Page 99 l. 11. Iota subscriptam dativi abest etiam in titulo Delio, ubi ἀγάθα τύχα, ἐν Μαθημνα, ἐμ μέσσω, et in Cum. 3523.

Page 100 nr. 1. Ἀλλήκος nunc restituimus Alc. 24; Τμήναος etiam in inscriptione Cyrenaica metrica a Letronnio edita (Journ. des Savans 1828. Mart. p. 184) legitur. Μελάνταος pro Μελανταῖος est in titulo Delio.

— nr. 2. Turpi errore Ἐάδια, pro ἀδεία esse voluimus. Est enim neutram pluralis, quum τέτιξ masculino genere utatur.

Page 101 init. Fortasse rectius εὔωθα Aeolicum putatur vid. supra ad p. 37. Tum in grammaticorum locis scribendum videtur: καὶ εῶθα· οἱ δὲ (pro γὰρ) Αἰολεῖς τὸ εῶθα εὔωθα λέγουσι.

Page 105 l. 6. Cf. χοῖτα Callim. Lav. Pall. 28.

— l. 18. Adde παῖς Sapph. 16; sed Sapph. 30. 56 rectius παῖς scribendum esse videtur; παιδων nunc certa emendatione restituimus Alc. 42.

— not. 1. Arcadii locus legitur de Acc. p. 121, 25.

Page 106 not. 4. Dialecto non nominata κόϊλος commemoratur ab Apollon. de synt. p. 7, de pron. 111, Arcad. de acc. 55, 22 cf. Bergk. ad Anacr. p. 92. Ceterum dele alterum Prisciapi locum.

— not. 5. De Νεῖλος, quod jam non Aeolicum, sed a grammaticis fictum esse suspicamur, vid. L. II §. 20 not. 11.

Page 107 l. 15. Pleonasmum vocalis a grammatici agnoverunt in ἄωρος, somnus: Et. M. 111, 15. ᾠρος καὶ ἄωρος κατὰ πλεονασμὸν τοῦ ᾠ μηδὲν πλέον σημαίνοντος; ᾠρος γὰρ ὁ ὕπνος, quibus praeter Sapph. fr. 97 aliae quaedam explicationes subjunguntur, cf. Hesych. ἄωρος, ἄϋπνος, ubi corrigunt, ἄωρος, ὁ ὕπνος· Μηθυμναῖοι. At

ὄσος de somno dictum suspectissimum est vid. Neue ad Sapph. fr. 39. Rectius ille pleonasmus agnoscitur in ἄσφι et ἄσφε pro σφι et σφε vid. §. 23, 6.

Pag. 109 l. 13. Vocativus *νύμφᾶ* ultima correpta legitur Sapph. 56.

Pag. 111 l. 1 leg. 35 pro 38.

— l. 4. Aliud testimonium nunc legitur in Aneedd. Parr. III, 313, 25. *θεοῖο γενική Βοιωτική καὶ Αἰολική.*

— nr. 4. Item in Delio titulo est *αὔτοις* et in Cum. 3523 praeter articulum *τοῖς* plenior dativi forma regnat paucis vocibus exceptis.

Pag. 115 l. 12. Malumus nunc *Ψάφ᾽* e *Ψάφα* factum, hanc vero vocativi formam ultimae correptione quadam e *Ψάφοι* ortam existimare. Neque enim aliter Sapphicum *αὔα*, quod ab Apollonio inter metaplasmi exempla affertur, vid. §. 22, 3, vocativus vocis *αὔως* esse videtur; nam si nominativus esset, non recte metaplasmus agnosceretur. Postremo fortasse *Γύρινα* apud Maximum Tyrium pro *Γυρίνω* Sapph. 66 et Et. M. 243, 51 e vocativo correpto factum est. Ad primae declinationis similitudinem transitum esse videtur, quod *Ψάφο* et similia parum arriderent. Neque tamen in tanta rei obscuritate pertinaciter Schneidewino refragor, qui cum aliis ipsos nominativos *Ψάφα*, *Γύρινα* apud Lesbios in usu fuisse contendit.

Pag. 116 l. 21. In titulo Delio (vid. supra ad p. 7) nominum in *ης* exeuntium genitivos formae notatu dignissimae detegere nobis visi sumus, *Πολυδεύκη*, *Εὐαγένη*, *Ἐρμογένη*, *Δ.η*. Memorabilem in modum concinit grammaticorum de dialectis praeceptum (vid. not. 7): *τῶν γενικῶν πτώσεων (τῶν εἰς ἡς ὀνομάτων) τὸ ῥ ἀφαιρούσων, Σωκράτου* etc. Quod quum per se incredibile sit quam maxime, attamen si Lesbii *Σωκράτη* dixerunt, genuinum praeceptum id fuisse suspiceris, ut Aeoles genitivum nominativi sigma abjecto facere dicerentur. Deinde satis probabile videtur, Lesbios *Ἐρμογένης*, *Ἐρμογένη*, *Ἐρμογένη*, *Ἐρμογένην* flexisse ad analogiam primae et se-

cundae declinationis et aliorum, de quibus vide L. II §. 30, 8. Nam quod Choeroboscus Bekk. p. 1188 nullos genitivos in  $\eta$  exire tradit praeter  $\Delta\rho\eta$  et  $T\rho\eta$ , ea regula Aeolicam dialectum tangi non credimus. Postremo non absonus est Latinus genitivus Diocli a Diocles et similia vid. Zumpt. ad Cicer. Verr. p. 655. — Dativus  $\text{Καλλικλῆ}$  legitur in recentiore titulo Lesbio apud Rossium II nr. 197. c, ubi R. non recte  $\text{Καλλικλῆϊ}$  scribere videtur. Vocativum iidem grammatici in  $\epsilon$  exire docent ut  $\text{Σώκρατε}$ , cujus terminationis exemplum esse  $\text{μελιχόμειδε}$  Alc. 45 Seidlerus p. 226 rectissime intellexerat. Nam quaecumque cum  $\text{μειδάω}$  composita sunt, omnia in  $\eta\varsigma$  desinunt ut  $\text{εὔμειδής}$ ,  $\text{φιλομειδής}$  et ipsa vox  $\text{μελιχομειδής}$  Hesychio restituenda est e codicis lectione  $\text{μελιχομετίδης}$ ,  $\text{πραῦγελως}$ ,  $\text{ἡδύγελως}$ , quum Musurus male scripserit  $\text{μελιχόμεητις}$ ,  $\text{ἡδύς}$ ,  $\text{πραῦγελως}$ ,  $\text{ἡδύγελως}$ .

Pag. 119 l. 8. De  $\text{πολυδριδι}$  adde Et. M. 42, 37, Eustath. 407, 35 cf. Lobeck. ad Phryn. p. 326, Nev. ad fr. 111.

Pag. 122 l. 3 leg. fr. 35 pro fr. 88.

Ibid. l. 14.  $\text{᾽Ω γυνή}$ , quod Schneidewinum sequuti ad Alcaicum lyricum retulimus, Meinekius verissime Comico vindicavit Comice. Graecc. II p. 834.

Pag. 123 not. 8. In Herodiani loco (leg. 10, 13)  $\text{Ποσειδάν}$  traditur et postea l. 25  $\text{εἶρηται δὲ ὁ δαίμων παρ' Ἄλκαϊφι διὰ τοῦ ᾱ μένοντος τοῦ ῆ}$  (leg.  $\sigma$ )  $\text{ποσειδᾶν}$ , ubi additur Alc. 18.

Pag. 128 l. 8 lege cardinalium.

Pag. 129 l. 9. Augmentum contra vulgarem usum Alcaeus addidit in  $\text{ἔσυνῆκε}$  secundum Et. M. 385, 9 cf. Anacr. fr. 116 Bergk. Augmentum syllabicum propter digamma est in  $\text{ἔανασσε}$  Alc. 53.

Pag. 131 nr. 1. Quod de Aeolico  $\text{πάνω}$  pro  $\text{πίνω}$  coniecimus, jam egregie confirmatur Arcadii testimonio de Acc. 160, 4:  $\text{Τὰ εἰς ῆῶ παραληγόμενα φύσει μακροῦ φωνηέντα, ὅποτε μὲν}$  (leg.  $\mu\eta$  e codice)  $\text{εἶη κατ' Αἰολίδα διάλεκτον, περιπᾶσαι, σκηνώ, θρηνώ, σφηνῶ, φωνῶ, ὠνώ}$

καὶ ἀνοῦμαι, κοινωνῶ. τὸ πάνω βαρύνεται ὡς ἴδιον Αἰολικόν (leg. Αἰολίων e cod. Havn.). Apparet πάνω corrigendum esse, quum in penultima aut η aut ω postuletur. Idem πάνω infra ad p. 209 Boeotis vindicabimus. — Fortasse e testimoniis §. 15 not. 2 appositis colligere licet, Aeoles μναίσκω dixisse pro μμνήσκω cf. μνήσκειται Anacr. fr. 69 Bergk.

Pag. 141 l. 12. Etiam Alc. 12 μεθύσθην est in libris Athenaei.

— l. 23 leg. venditant<sup>18)</sup>.

Pag. 143 l. 18. Et. M. 225, 7. γέλαν, ὅλον γέλαν δ' ἀθάνατοι θεοί — κατὰ συστολήν λαμβάνεται, ὡς ἡ μετοχή δηλοῖ. γέλαντος γὰρ ἡ γενική κατὰ συστολήν τοῦ ᾠ. τὰ δὲ ἐνδέοντα συλλαβῇ τρίτα πρόσωπα τῶν πληθυντικῶν καταλήγουσιν εἰς τὴν παραλήγουσαν τῆς γενικῆς τῶν μετοχῶν. οὕτω Ζηνόδοτος. Vix dubium est, quin et γέλαντος Lesbicum sit et versus allatus Alcaei aut Sapphus, recte judicante Bergkio ad Anacr. p. 37.

Pag. 144 l. 6. Brevioris formae exemplum est γέλαν, quod modo commemoravimus, longioris ἐπόησαν Sapph. 70.

— l. 15. Adde φίλημαί apud Choerob. in Theod. p. 569, 23.

Pag. 149 init. Alcaeo fr. 62 nunc restituimus ἀκούσειας, Theocrito XXIX, 16 jam olim αἶνεσε. Prima pluralis in εἰμεν exhibat apud Aeoles teste Choerobosco in Theod. p. 564, 20 seqq. ἰστέον ὅτι τὰ εἰς ᾠ λήγοντα ἐνικά, δηλονότι πρῶτα πρόσωπα, προσθέσει τῆς μεν πληθυντικῆς γίνονται· ὅλον τέτυφα τετύφαμεν, ἐποίησα ἐποιήσαμεν etc., deinde: Δεῖ προσθεῖναι, καὶ χωρὶς τῶν Αἰολικῶν εὐκτικῶν· τοῦτο δὲ πρόσκειται, ἐπειδὴ οἱ Αἰολεῖς προσθέσει τῆς μεν τὸ πρῶτον πρόσωπον τῶν πληθυντικῶν (deest οὐ) ποιοῦσιν· οὐδὲ γὰρ λέγουσι τυφείαμεν ἀλλὰ τύψειμεν. Compares θεῖμεν α θεῖην.

Pag. 149 l. 22. Alcaei frustulum fr. 99 Meinckius Comicc. Graecc. II p. 833, quanquam certiore ratione

non innixus, Comico dedit (ceterum legitur in Scholl. Arist. Av. 847, non apud Apollonium); sed aliud certius exemplum praepositionis apocopen non passae est Sapph. 24 παρὰ δ' ἔρχεθ' ὄρα.

Pag. 150 nr. 3. Censor Darmst. affirmat, non recte apud Theocritum XXIX, 25 a nobis πέρρ ἀπαλῶ scriptum esse; neque enim illam scripturam compositorum ut πέρροχος analogia satis defendi. Non meminit, ex antiqua Graecorum consuetudine praepositiones, quas nos dirimere solemus, easdem mutationes pati atque in compositione; deinde non perpendit, de quo admonueramus, κακ, ποτ et similia per se non minus barbara esse quam πέρρ. Postremo comparato Boeoticum ἔσο pro ἔξ ante vocales. L. I §. 47, 4. Rectius scripseris περραπαλῶ, κακκεφαλᾶς, ποττόν. Ceterum ipsi olim emendati a nobis versus sensum non recte intellexeramus. Πέρρ ἀπαλῶ στύματός σε πεδέρομαι est *per molle tuum os te obsecro*, ut πέρρ pro ὑπέρ positum sit, quod cum πρὸς in precibus usitatum est. Ad eundem usum spectare videtur Hesychiana glossa περσέ, πρὸς σέ; constat enim σε post praepositionem inseri solere ut πρὸς σε θεῶν. Cum hac glossa Koenius recte composuit πρεσσε, quod apud Joannem Grammaticum et Gregorium (vid. §. 12 not. 9) Aeolicum esse dicitur pro πρὸς σέ, et πρεσσε e περσέ corruptum esse suspicatus est.